
2025 年 9 月 3 日 

お客様各位 

株式会社コスギ不動産 

 

 

各種証明書発行のご依頼方法変更について 

（重要なお知らせ） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社では、お客様の多様なライフスタイルやニーズの変化に柔軟に対応し、より便利な  

サービスを提供することを目的として「各種証明書発行のご依頼方法」を変更させていただくことと

なりました。 

今後とも、より良いサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう  

お願い申し上げます。                                                                敬具 

 

記 

 

１．対象となる証明書 

• 車庫証明書（保管場所使用承諾証明書） 

• 家賃支払証明書 

• 居住証明書 

 

２． 実施開始日 

2025 年 10 月 1 日（水曜日）申請分より適用 

 

３． 変更点 

       ≪変更前≫        ≪変更後≫ 

依頼方法 来店、電話 *入居者専用WEB サイト内「申請フォーム」*より 

お申し込みください。 

※2025 年 9 月 30 日をもちまして、ご来店・お電話  

での受付は終了いたします。 

※申請フォームは 10 月 1 日以降公開予定です。 

支払方法 現金、振込 銀行振込、コンビニ決済、クレジットカード決済 

※現金のお取扱いは終了いたします。 

発行方法 店頭でのお渡し、郵送 郵送、電子発行(メールにて PDF送付) 

※店頭でのお渡しは終了いたします。 

 

４． ご注意いただきたい点 

• ご申請のタイミングや、弊社休業日（土日祝、夏季・冬季・GW 休暇）を挟む場合、 

発行までに通常よりお時間を頂戴する場合がございます。お早めにご申請ください。 

• なお、今回の変更に伴う発行手数料の改定はございません。            以上 


